
E              E                    ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

                        MUNICÍPIO DE MACHADINHO 
                     GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
 

  

 

RECURSOS RECEBIDOS NO MÊS DE SETEMBRO/2023 

 

RECURSOS 

DATA 

RECEBIMENTO 

 

VALOR 

PAB FIXO 

  

04/09/2023 

11/09/2023 

12/09/2023 

14/09/2023 

 

8.476,00 

54.028,90 

3.349,00 

2.000,00 

 

PSF 11/09/2023 29.040,00 

VIG EPIDEMIOLOGICA 11/09/2023 1.474,10 

Programa PROCAD-SUS   

VIG.SANITARIA 04/09/2023             1.000,00 

Recursos IGD-BF         15/09/2023 2.800,00 

RECURSO IGD-SUAS               

FARMACIA BASICA DA UNIÃO 12/09/2023             2.699,81 

PISO BASICO FIXO – CRAS         29/09/2023            4.743,13 

Programa NOVAS TURMAS-FNDE   

TETO FINANCEIROS EXAMES 04/09/2023 3.629,13 

 

Piso Fixo Media Comple.-CREAS 29/09/2023 5.139,22 

TRANSPORTE ESCOLAR PNATE-FNDE 25/09/2023 7.084,30 

SALARIO EDUCAÇÃO FNDE 18/09/2023           28.968,79  

PROGRAMA NAC. ALIMENTAÇÃO 

CRECHE-PNAEC-FNDE 

11/09/2023 2.986,60 

PROGRAMA MERENDA ESCOLAR 

PNAEF-FNDE 

11/09/2023 

11/09/2023 

3.990,00 

299,20 

PROGRAMA ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR PNAEP-FNDE 

        11/09/2023 2.016,00 

   

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

MACHADINHO, 30/09/2023                 

 

 

 

 

 

 

 


